平成 20年 6月 2日
株主の皆さまへ

双日株式会社

第５回定時株主総会招集ご通知添付書類「第５期報告書」について

拝啓 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、本日ご送付いたしました「第５期報告書」の記載に一部誤りがございましたので、

下記のとおり謹んで訂正致します。
なお、下記の訂正は事業内容の説明に関するもので、決算数値の修正を伴うものではござ

いません。
敬具

－ 記 －
【訂正箇所】 ５ページ 事業報告 ■プラント分野 （企業集団の現況に関する事項）

  ■ プラント分野

アジア・中東・BRICs 向け取引が、高い経済成長を背景とした需要の伸びにより好
調に推移いたしました。特に製鉄分野では、台湾や韓国における大型案件を連続して

受注いたしました。また、肥料分野では、パキスタンにおいて大型プラントを受注し、

電力分野や化学分野と合わせてプラント取引全体が拡大いたしました。一方、新たな

事業基盤の構築を企図した収益性の高い事業投資についても、製鉄・電力分野を中心

に取り組んでおります。

 上記は「エネルギー・金属資源」ではなく「機械・宇宙航空」に関する内容ですの

で、記載場所を「機械・宇宙航空」（２ページ～3 ページ）とし、下記の説明を追
加いたします。

電力分野を中心に、従来「エネルギー・金属資源」部門でもプラント事業に取り組ん

でまいりましたが、これらの事業は平成 19年度中に「機械・宇宙航空」部門へ移管い
たしました。従い、プラント分野については、平成 20年度からは「機械・宇宙航空」
部門にて開示することといたします。

以 上